

## Nieoczekiwany kryzys konferencji sześciu w sprawie przyszłości Niemiec zachodnich

### Bez konkretnych gwarancji wojskowych

#### Francja nie weźmie udziału w organizowaniu Trizonii

W LONDYŃSKICH KOŁACH POLITYCZNYCH STWIERDZA SIĘ, ŻE KONFERENCJA 6 PAŃSTW W SPRAWIE NIEMIEC NATRAFIŁA NA NIEOCZEKIWANE TRUDNOŚCI, KTÓRE ODWLEKAJĄ POROZUMIENIE W KWESTII POLITYCZNEJ ORGANIZACJI NIEMIEC ZACHODNICH I W SPRAWIE KONTROLI ZAGŁĘBIA RUHRY. POZATKOWO ŻYWIŁO NADZIEJĘ, ŻE KONFERENCJA BĘDZIE MOGŁA ZAKOŃCZYĆ SIĘ JUŻ W TYM TYGODNIU. DZISIAJ WYDAJE SIĘ, ŻE I W CIĄGU PRZYSZŁEGO TYGODNIA ZAJŚĆ MOŻE KONIECZNOŚĆ DALSZEGO ODROZCZENIA OBRADEK.

Rzecznik delegacji brytyjskiej zaprzecza wiadomościom zagranicznym o zupełnym zerwaniu obrad. W kołach poinformowanych utrzymuje się jednak pogląd, że kryzys, jaki zarysował się w czwartek rano w sprawie projektu konstytucji zachodnich Niemiec, nie został zażegnany. Kryzys ten, spowodowany jest podobno stanowiskiem Francji, która nie chce godzić się na powołanie do życia w Niemczech zachodnich zgromadzenia ustawodawczego i następnie rządu bez rozwiązania problemu Zagłębia Ruhry i bez udzielenia konkretnych gwarancji wojskowych przez USA.

Głównym powodem zwłoki jest sprawa przyszłego rządu zachodnio-niemieckiego. Sytuacja przedstawia się w tej kwestii jak następuje:

1. Wszyscy zgadzają się, że niemieckie zgromadzenie ustawodawcze ma być utworzone we Frankfurcie n. M. dnia 1 września br.,

2. Amerykanie i Francuzi zgadzają się, że przyszły rząd niemiecki ma być zdecentralizowany, Anglicy natomiast zajmują stanowisko pośrednie twierdząc, że praktyka wykazała, iż rząd zdecentralizowany nie będzie mógł działać skutecznie,

3. Francuzi nie chcą się zgodzić — i to jest właśnie główna przeszkoda w obecnej chwili — na rozpisanie wyborów powszechnych do zgromadzenia konstytucyjnego już w czasie obecnego lata. Domagają się oni aby zgromadzenie to powstało drogą nominacji przez poszczególne państwa niemieckie tak, jak to obecnie w Radzie Gospodarczej Bizonii.

4. Podczas obecnej dyskusji sprawa odeszkodowań została wyeliminowana z względu na brak porozumienia między Trzema Mocarstwami okupacyjnymi. Polityka amerykańska jest tego rodzaju, że rozbiórka niemieckich zakładów przemysłowych praktycznie nie istnieje. Administracja brytyjska w dalszym ciągu uparczywie przeprowadza swój program rozbiórki,

## O KROK od śmierci pod kołami tramwaju

Wczoraj w godzinach popołudniowych u zbiegu ulic Gen. Świerczewskiego i Marsz. Focha w Poznaniu wydarzył się nieszczęśliwy wypadek. Motocykl z przyczepką prowadzony przez p. Wacława Noskowiaka, zam. przy ul. Patr. Jackowska 37 m. 9, którym jechała cała rodzina powracająca z wycieczki, zderzył się z tramwajem.

Motocykl jechał z ul. Gen. Świerczewskiego w kierunku ul. Marsz. Focha. Na skrzyżowaniu ulic p. Noskowiak zauważył przebiegającą przed pojazdem dziecko. Usiłując je w ostatniej chwili wyminąć, wpadł z całym impetem na tramwaj linii nr 4, zderzając w kierunku Śródmieścia. Zderzenie obu pojazdów było tak silne, iż znajdujący się na tylnym siedzeniu p. Jan Stachowiak, zam. w miejscowości Lułol Suchy w pow. międzyrzeckim oraz 10-letni wychowanek p. Noskowiaka Leszek Dobek wypadli na jezdnię. Tylko dzięki przytomności kierowcy tramwaju, który niezwłocznie zatrzymał wóz, należy zawdzięczyć, iż obaj nie dostali się pod koła pojazdu.

W konsekwencji wypadku Leszek Dobek doznał ran tłuczonych na głowie i wstrząsu mózgu, a Jan Stachowiak złamał lewą rękę oraz doznał ogólnych poważnych obrażeń. Kierowca motocykla i jego żona wyszli z wypadku bez szwanku. Poszkodowanych przewieziono do Szpitala Miejskiego. (H)

5. W sprawie Zagłębia Ruhry, Francuzi już na pierwszej konferencji londyńskiej zgodzili się, że kontrola międzynarodowa powinna obejmować tylko przydziały produkcji Zagłębia Ruhry (a nie, aby sam zarząd nad Zagłębiem Ruhry miał podlegać kontroli międzynarodowej).

Obecne nacechowane rezerwą stanowisko Francji tłumaczy się w kołach politycznych Londynu ostrą kampanią całej prasy francuskiej przeciwko ministrowi Bidault. Francuska opinia publiczna uważa, że przedstawiciel Francji na konferencji londyńskiej zaniedbał sprawę bezpieczeństwa Francji

i zasadniczo zgodził się na przyłączenie strefy francuskiej do Bizonii, nie uzyskując w zamian żadnych korzyści dla swego kraju.

W tym stanie rzeczy delegacja francuska otrzymała nowe instrukcje, w wyniku których jej stanowisko uległo pewnemu usztywnieniu. Francuzi oponują w szczególności przeciwko zbyt bliskiemu terminowi utworzenia rządu zachodnio-niemieckiego. (PAP)

## 700 tysięcy osób ZWIEDZIŁO XXI Międzynarodowe Targi Poznańskie

W dniu wczorajszym o godz. 19 zamknęły swe podwoje XXI Międzynarodowe Targi Poznańskie.

Według dotychczasowych prowizorycznych obliczeń, zwiedziło Targi Poznańskie około 700 tys. osób, w tym ponad 2500 cudzoziemców i 60 tys. młodzieży szkolnej. Oprócz licznych wycieczek zagranicznych, zanotowano w okresie dwóch tygodni kilka tysięcy wycieczek z najdalszych nawet zakątków kraju.

W ostatnim dniu trwania Targów zwiedziło je około 40 tys. osób. Z gości zagranicznych bawili wczoraj w Poznaniu dziennikarze francuscy i przedstawiciele Radia Francuskiego, delegat ambasady Stanów Zjednoczonych w Warszawie p. Charles Coughlin oraz przedstawiciel PAP w Rzymie i szef biura propagandy przy ambasadzie R. P. przy Kwirynale Eugeniusz Markowski.

Szczególnie wzmógł się ruch zaobserwowałyśmy przy sklepach wzorcowych Centrali Tekstylnej oraz we wszystkich pawilonach i kioskach detalicznej sprzedaży towarów

W dniu dzisiejszym poszczególne wystawcy rozpoczęli demontowanie stoisk. Firmy krajowe wywożą swe ekspozycje na miejsce przeznaczania samochodami, podczas gdy wystawcy zagraniczni uzależnieni są od podstawienia przez Dyрекcję PKP wagonów kolejowych. (CH)

## Ochotnicy egipscy wtargnęli 50 km w głąb Palestyny

### Pertraktacje o trwały pokój już rozpoczęte

Agencja Associated Press donosi z Kairu, że według opublikowanego tam komunikatu przez „Dowództwo wojsk obojętnych południowego frontu palestyńskiego”, ochotnicy egipscy przekroczyli granice Palestyny i posunęli się o ok. 50 km w głąb tego kraju. Działania wojskowe odbyły się bez żadnych ofiar. Czołowe oddziały dotarły do miejscowości Suweidan.

Jak donoszą, król Transjordanii Abdullah, czując poparcie Anglików, zamierza po wygaśnięciu mandatu brytyjskiego w dniu 15 maja wkroczyć na czele legionu arabskiego i wojsk irackich do Palestyny. Głównym celem króla jest zajęcie terenów arabskich w Palestynie i przyłączenie ich do Transjordanii.

KONFERENCJA W JERYCHO  
Zawieszenie broni w Jerozolimie, zawarte na konferencji w Jerycho z udziałem przedstawicieli Arabów i Anglików, weszło w życie w sobotę w południe. Pertraktacje o trwały pokój w

przed światem nie tylko wielkość naszego narodu w pracy i odbudowie, ale jego wielkość i ofiarność w walce o słusny, długotrwały i sprawiedliwy pokój na świecie.

Trzy lata temu ziemia ta świeciła pustką. Niczego tutaj nie było prócz ruin. To wszystko co dziś tu widzimy, to Wasza praca. Dumni jesteśmy z Waszych wysiłków, widzimy w nich najlepszą gwarancję naszej szczęśliwej przyszłości.

Po przemówieniu Marszałka Żymierskiego i odegraniu hymnu państwowego oraz odświeżeniu „Roty”, zebrani udali się przed gmach Starostwa, gdzie odbyła się manifestacyjna defilada. (wjc)

„My w Polsce wierzymy w pokój i pracujemy dla pokoju”  
**Marszałek Polski Rola-Żymierski**  
gościem Ziemi Lubuskiej

(Skwierzyńska tel. wł)  
W CZORAJ W ROCZNICĘ ZAKOŃCZENIA WOJNY ODBYŁA SIĘ W SKWIERZYNI NA ZIEMI LUBUSKIEJ UROCZYSTOŚĆ POŚWIĘCENIA I PRZEKAZANIA SZTANDARU, DARU SPOŁECZYSTWA POWIATÓW: GORZOWSKIEGO, PILSKIEGO, SZAMOTULSKIEGO, STRZELCE KRAIŃSKIE I SKWIERZYŃSKIEGO, DLA 15 PUŁKU PIECHOTY.

Na uroczystość tę przyjechał Marszałek Polski Michał Rola-Żymierski, któremu towarzyszyli: dowódca broni lądowej gen. broni Popławski, wojewoda poznański Stefan Brzeziński, wicewojewoda lubuski Florian Kroenke, posłowie Izdydorzycy i Włodek oraz przedstawiciele władz administracyjnych, samorządowych, partji politycznych i organizacji społecznych z terenu całej Ziemi Lubuskiej.

Marszałka Polski w imieniu społeczeństwa u granic miasta powitali: przewodniczący Pow. Rady Narodowej, Starosta i Burmistrz miasta. Po złożeniu raportu przez dowódcę pułku odbyła się msza św. polowa, którą celebrował ks. dziekan Wacław Tyszkowski. Po mszy św. nastąpił akt poświęcenia sztandaru.

Po tym uroczystym akcie wygłosił przemówienie Marszałek Żymierski, w którym nawiązał do rocznicy zakończenia działań wojennych i kapitulacji Niemiec. Moment ten wrócił nam na zieleń przastarej ziemi. Wrócił jej zamienione w pobożewisko gruzów i zgłiszcz. Triumfem naszym, sukcesem jakiego nie notowano do tej pory w dziejach jest fakt zagospodarowania tych ziem i ich repolonizacja.

„Takim sukcesem — powiedział Marszałek — może się poszczycić tylko nasza demokracja ludowa.

Tutaj — mówił dalej Pan Marszałek — rozkwitła w całej pełni pokojowa praca narodu polskiego. Podczas gdy w niektórych krajach zachodnich siły wrogie pokojowi rozpetwały historyczną propagandę przeciwko pokojowi, my w Polsce wierzymy w pokój i pracujemy dla pokoju. U nas nie ma i nie będzie żadnej hysterji wojennej. My wiemy doskonale, że 3 lata temu na tej ziemi zwyciężyła idea pokoju i demokracji. Tego wielkiego zwycięstwa nikt nie potrafił umniejszyć.

Po niesłuchaniu trudnych warunków, wśród dymiących zgłiszcz wojennych rozpoczęła się nasza praca nad odbudo-

waniem życia tych ziem na nowych podstawach. Zaczynaliśmy tutaj często z niczego i oto dzisiaj z dumą możemy powiedzieć, żeśmy zadokumentowali

Czy dojdzie do rozwiązania parlamentu?

**B. premier Spaak w drodze do Harrimana**

W brukselskich kołach politycznych sądzi, że dla zażegnania kryzysu rządowego wywołanego dymisją gabinetu Spaaka, może się

Próby porozumienia zawiodły USA w przededniu strajków

Około 230 tys. kolejarzy i kierowców samochodowych przygotowuje się w całych Stanach Zjednoczonych do rozpoczęcia we wtorek strajku, który może sparaliżować poważnie system komunikacyjny.

Konferencja która odbyła się między doradcą prawnym prezydenta Trumana a przedstawicielami związku kolejarzy nie dała żadnych pozytywnych wyników. Również bezskutecznymi okazały się rokowania pomiędzy przedstawicielami przemysłu spożywczego i związkami zawodowymi, w sprawie zakończenia strajku w fabrykach konserw w Chicago, który trwa 52 dni.

okazać konieczne rozwiązanie parlamentu i przeprowadzenie w okresie 40-dniowym nowych wyborów.

Ze źródeł międzynarodowych donoszą, że premier w stanie dymisji Spaak, który jest przewodniczącym organizacji współpracy gospodarczej państw marszalskich, uda się we wtorek do Paryża, by spotkać się z Harrimaniem, ambasadorem planu Marshalla. Podróż Spaaka ma nastąpić nawet w tym wypadku, jeżeli kryzys rządowy nie będzie jeszcze zażegnany. (API)

**NOWY UKŁAD francusko-hiszpański**

W sobotę podpisano w Madrycie nowy układ handlowy między Francją a Hiszpanią frankistowską. Układ ten jest następstwem otwarcia granicy francusko-hiszpańskiej przez rząd francuski. (PAP)

Jerozolimie rozpoczął się w niedzielę. Na konferencji w Jerycho byli obecni: wysoki komisarz brytyjski sir Allan Cunningham w otoczeniu urzędników i sekretarz generalny Ligi Arabskiej Azzam Pasza, któremu towarzyszyli inni przywódcy Arabów. (PAP)

**AMERYKAŃSCY LOTNICY W HEDZASIE**  
43 lotników amerykańskich wysłano oficjalnie do Hedzasu, w charakterze instruktorów. Nowoczesne lotnisko w Dhahran, dokąd udali się lotnicy, zbudowali Amerykanie jeszcze w 1945 r.

Kapitał amerykański ulokował w Hedzasie (Arabia Saudyjska) pół miliarda dolarów inwestycji dla rozwoju przemysłu naftowego i budowy naftociągu długości 1100 mil, dostarczającego ropę naftową do brzegów Morza Śródziemnego. (PAP)

**Aresztowania w Austrii zach.**  
W strefach zachodnich Austrii trzy mocarstwa okupacyjne wydały polecenie skonfiskowania plakatów partii komunistycznej, domagających się wycofania wojsk okupacyjnych. W strefie amerykańskiej dokonano nawet szeregu aresztowań za rozlepianie tych plakatów. (PAP)

**„PRECZ Z WOJNĄ!” — woła min. Shinwell**  
Przemawiając na wiecu Partii Pracy w Trunton, brytyjski minister wojny Emanuel Shinwell wznosił okrzyk „Precz z wojną!” „Nikt mniej niż ja nie pragnie wojny — mówił on. Nie wierzę, aby różnice ideologiczne między narodami miały być powodem do wojny.“ (API)

**W skrócie**  
ZULAWY otrzymały ostatnią pompę odwadniającą. Zakładanie elektrycznych instalacji zakończono w sobotę. W ten sposób całość prac technicznych na Zulawach została już wykonana.

Z HANOWERU donoszą, że 226 głosami przeciwko 67 postanowiono zakończyć strajk, który objął 80 tysięcy robotników dolnosaksońskich. Żądania strajkujących, zostały częściowo uwzględnione.

W ZAGRZEBIU otwarto w sobotę targi międzynarodowe. Dają one pełny obraz produkcji jugosłowiańskiej w ramach planu 5-letniego. Ponadto w targach bierze udział wielu wystawców zagranicznych.









